
 

 

 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 

 

III CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS AO INGRESSO NA CARREIRA DE DEFENSOR PÚBLICO 

DO ESTADO DO PARANÁ 

 
 

EDITAL Nº 007/2017 DE DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS  
DA PROVA DISSERTATIVA 

 
 
O Defensor Público-Geral, no uso das atribuições legais, tendo em vista o Edital nº 001/2017 de Abertura de 
Inscrições do Concurso Público, publicado no Diário Oficial do Estado de 03/02/2017, resolve: 
 
1.   Tornar pública a lista dos candidatos habilitados na Prova Dissertativa, nos termos do Capítulo 10, observadas 

as regras descritas no item 6.13, Capítulo 6 e item 7.6, Capítulo 7 do Edital nº 001/2017 de Abertura de 

Inscrições, cujos nomes constam do Anexo Único deste Edital. 

 

2. Informar que, a partir da data de publicação deste Edital, os resultados de todos os candidatos que realizaram 
as provas poderão ser verificados no site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br). 

 

3. Estabelecer que os recursos referente ao resultado da Prova Dissertativa deverão ser interpostos no prazo de 

2 (dois) dias úteis subsequentes à publicação deste Edital, exclusivamente por meio do site da Fundação Carlos 

Chagas (www.concursosfcc.com.br), de acordo com as instruções constantes na página do Concurso Público. 
 

4. Estabelecer que a vista da Prova Dissertativa, nos termos do item 15.8, Capítulo 15 do Edital acima referido, 
estará disponível no site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br) no período recursal 
estabelecido no item 3 deste Edital. 

 
5.  Informar que a convocação dos candidatos classificados para a realização da Prova Oral será efetuada de 

acordo com o Capítulo 11 do Edital acima referido e por meio de Edital específico, a ser publicado oportunamente. 
 
 
 

 
Curitiba, 26 de junho de 2017. 

 
 
 
 

SERGIO ROBERTO R. PARIGOT DE SOUZA 
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 

 

 

http://www.concursosfcc.com.br/


ANEXO ÚNICO 

 

HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO (RESULTADO DA PROVA DISSERTATIVA) 

  

Legenda: 

(N) CANDIDATOS NEGROS. 

 

CARGO: DEFENSOR PÚBLICO DE TERCEIRA CATEGORIA 

 

NÚMERO   NOME                                        DOCUMENTO        PONTOS  CLASS  

0005054e MAURICIO DE ANDRADE TRAVASSOS NETO 000000MG16268744 61.540 1 

0001022e TALES MILETTI DUTERVIL CURY 0000000308706080 59.110 2 

0005917b MARIANA DALBERTO 0000000460206254 59.050 3 

0004978f FLAVIA MACHADO 0000000004335506 58.930 4 

0002567h GUSTAVO LIVIO DINIGRE PINTO 0000000256383209 58.770 5 

0000279d THAIS CRISTINA MUNIZ BLANCO 0000000205849649 57.980 6 

0006316c MARIA FERNANDA ALVES BORIO 0000000354877811 57.950 7 

0002157k JOANNA TERRA SAMPAIO DOS SANTOS(N) 0000000208032201 56.720 8 

0001973c HANNAH YASMINE LIMA FREITAS 0000000002502586 56.330 9 

0005431i RODRIGO ROCHA MEIRE 0000000001825940 55.930 10 

0004099k LUANA NEVES ALVES 0000000367443041 55.750 11 

0003295f ANA LUISA IMOLENI MIOLA 0000000478067306 55.730 12 

0001586g DANILO RODRIGUES 0000000337955700 55.600 13 

0005540c FERNANDA LUCKMANN SARATT 0000000001417540 55.520 14 

0004055b AMANDA LOUISE RIBEIRO DA LUZ 0000000000850584 54.980 15 

0003582i ANNA CAROLINA BROCHINI NASCIMENTO GOMES 0000000214038689 54.970 16 

0001174f RENATA GOMES DA SILVA 0000000338833249 54.750 17 

0003600g JULIANA BRAIDOTI RODRIGUES 0000000467546344 54.640 18 

0002693b RENATO MARTINS DE ALBUQUERQUE 0000000262150153 54.550 19 

0002237i MARIELA REIS BUENO 0000001091457927 54.250 20 

0003234h ELEN SALLABERRY PINTO 0000008089468782 53.660 21 

0002486h KARINE AZEVEDO EGYPTO ROSA 0000000274770718 53.570 22 

0004652i ELLEN CRISTINA VERAS DE ARAUJO 0000000003117865 53.450 23 

0000603i JULIA MANSOUR SIQUEIRA(N) 0000000247278088 53.350 24 

0000102i FLAVIA YURI YAMAZAKI 0000000098328513 53.300 25 

0000930b VINICIUS SANTOS DE SANTANA 0000000435573214 53.290 26 

0002465k ALEX THIEBAUT MENEZES NUNES DA COSTA 0000000203242847 53.160 27 

0003340g LEONARDO DE AGUIAR SILVEIRA 000000044084048X 53.010 28 

0002959c MATEUS HENRIQUE BRACARENSE SANTANA DA SILVA 000000MG15468950 52.860 29 

0005774f TERENA FIGUEREDO NERY 0000000215813296 52.640 30 

0001709h ALINE VALERIO BASTOS 0000000013513640 52.530 31 

0003764d MARIANA FARIAS DUTRA PORTES 0000000013824778 52.490 32 

0003835a TALITA LEITE CECCONELLO 0000000016619030 52.480 33 

0001392e ANDRE RIOS GOMES BICA 0000000205429178 52.090 34 

0003814d CAUE BOUZON MACHADO FREIRE RIBEIRO 0000000214047326 51.970 35 

0003731k JHOANE FERREIRA FERNANDES BRAZILEIRO(N) 0000000210702676 51.900 36 

0005118e RAPHAEL SIQUEIRA NEVES 000000MG15075576 51.900 36 

0005891j MATHEUS VIEIRA GOMES 0000000202939443 51.890 38 

0004249d CAROLINE NOGUEIRA TEIXEIRA DE MENEZES 0000000015677129 51.740 39 

0002173i TALITHA VIEGAS BORGES 0000000258549427 51.700 40 

0001738d RAYAN VASCONCELOS BEZERRA 0002004009164778 51.600 41 

0004349h EDUARDO ERTHAL DE BRITTO PEREIRA KASSUGA 00000OABRJ196418 51.550 42 

0005189f CAMILA RAITE BARAZAL TEIXEIRA 0000000449359359 51.530 43 

0001412g LUCAS LOSCH ABAID 0000000001441475 50.950 44 

0005371f TALITA DEVOS FALEIROS 0000000413432981 50.880 45 

0003718h ANA LUIZA RANGEL NOGUEIRA 0000000235156353 50.830 46 

0005104e FLAVIA AGNOLETTO FREITAS 0000000357745267 50.830 46 

0005177j PEDRO HENRIQUE PIRO MARTINS 0000000445033770 50.760 48 

0000562j CAMILA GONCALVES DE SOUZA VILELA 0000000211937867 50.670 49 

0003287g THALITA MARQUES DO NASCIMENTO 0000000335765555 50.640 50 

0003997e ANNA CAROLINA CARNEIRO LEAO DUARTE 0000000390031343 50.620 51 

0001598c PEDRO RAMOS LYRA DA SILVA 0000000115918492 50.620 51 

0002837k ANDREZZA MELO FERNANDES 0000000003343595 50.600 53 

0003136h PHILIPE ARAPIAN 0000000353790102 50.480 54 

0001312c THEREZA RAYANA DE SOUZA KLAUCK 0000000081824886 50.290 55 

0001021c SILVIA MARIA DE PAULA NASCIMENTO 000000042202322X 50.120 56 

0003756e JOAO VICTOR ROZATTI LONGHI 0000000439406444 50.050 57 

 

57 Candidato(s) nesta opção 

 

 

 

 

 



 

CANDIDATOS NEGROS HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO (RESULTADO DA PROVA DISSERTATIVA) 

  

CARGO: DEFENSOR PÚBLICO DE TERCEIRA CATEGORIA 

 

NÚMERO   NOME                                 DOCUMENTO        PONTOS  CL_NEGRO  

0002157k JOANNA TERRA SAMPAIO DOS SANTOS 0000000208032201 56.720 1 

0000603i JULIA MANSOUR SIQUEIRA 0000000247278088 53.350 2 

0003731k JHOANE FERREIRA FERNANDES BRAZILEIRO 0000000210702676 51.900 3 

 

3 Candidato(s) nesta opção 

 

 


